LEI MUNICIPAL Nº 483/2013. 

AUTORIZA A ABERTURA DE 

CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE          

R$ 34.273,64 (TRINTA E QUATRO MIL 

DUZENTOS E SETENTA E TRES REAIS E 

SESSENTA E QUATRO CENTAVOS) E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACUÍPE, ESTADO DE ALAGOAS, no uso 

de suas atribuições legais que lhes conferidas pela Constituição Federal, 

Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara 

Municipal Aprova e Eu Sanciono a presente Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Especial, referente à 

natureza da despesa abaixo discriminada, até o valor de R$ 34.273,64 (trinta e 

quatro mil duzentos e setenta e três reais e sessenta e quatro centavos) 

destinado a AMPLIAÇÃO E REFORMA DA SEDE DA CAMARA MUNICIPAL, 

consoante especificação a seguir: 

01 – Câmara Municipal 

010 – Câmara Municipal 

01 – Legislativa 

031 – Ação Legislativa 

0001  - Manutenção das Ações da Câmara Municipal